
Poskytnuté informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 

Předmětem žádosti ze dne 8. 7. 2021 byl požadavek na poskytnutí následujících 
informací: 

„Kolik kontrol týkajících se minimálního personálního zabezpečení realizoval odbor 
zdravotnictví u poskytovatelů zdravotní péče od počátku roku 2015 až dosud. 

Kontrolujete u minimálního personálního zabezpečení také evidenci pracovní doby u 
jednotlivých zdravotnických pracovníků. Kolik takto zaměřených kontrol bylo 
realizováno od počátku roku 2015 až dosud. 

Kontrolujete u minimálního personálního zabezpečení rozpis služeb zdravotnických 
pracovníků jednotlivých oddělení. Kolik takto zaměřených kontrol bylo realizováno od 
počátku roku 2015 až dosud.“ 

Poskytnuté informace: 

Požadované informace ke dni podání žádosti byly žadateli poskytnuty, kdy žadateli 
bylo sděleno, že Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje provedl od 
počátku roku 2015 dosud 132 kontrol minimálního personálního zabezpečení 
zdravotních služeb, bližší údaje jsou obsaženy v následující tabulce. 

Kontroly minimální personální 
zabezpečení zdravotních služeb 

Rok I. pol. II. pol.   

2015 13 12 25 

2016 13 13 26 

2017 13 13 26 

2018 13 14 27 

2019 13 13 26 

2020 0 2 2 

2021 0   0 

Celkem     132 

 

Při kontrolách minimálního personálního zabezpečení nekontrolujeme ani evidenci 
pracovní doby u jednotlivých zdravotnických pracovníků ani rozpis služeb 
zdravotnických pracovníků jednotlivých oddělení.  



 

Informaci zpracoval: 

Dne 16. 7. 2021, Mgr. Michaela Pazderová, odbor majetkový, právní a správních 
činností, oddělení právní. 

Počet listů:  1 
Počet příloh: 0  
Počet listů příloh: 0  


